
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 25-03-2021 n. 22 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 22 del 25-03-2021 
  

 

OGGETTO: ANAGRAFE AGENTI CONTABILI ANNI 2017 - 2018 -2019. 

RICOGNIZIONE. 

 

L'anno  duemilaventuno il  venticinque del mese di marzo alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 25-03-2021 n. 22 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 

_______________________________________________________________________________ 
PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

Visto con parere Favorevole 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 25-03-2021 n. 22 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:  

  

- il responsabile del servizio finanziario per quanto riguarda la regolarità tecnica;  

  

  VISTO l'art. 181 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Oggetto: Versamento) che testualmente 

recita:  

“1. Il versamento costituisce l'ultima fase dell'entrata, consistente nel trasferimento delle somme 

riscosse nelle casse dell'ente.  

2. Gli incaricati della riscossione, interni ed esterni, versano al Tesoriere le somme riscosse nei 

termini e nei modi fissati dalle disposizioni vigenti e da eventuali accordi convenzionali, salvo 

quelli a cui si applicano gli articoli 22 e seg. del D.Lgs. 112/1999.  

3. Gli incaricati interni, designati con provvedimento formale dell'Amministrazione, versano le 

somme riscosse presso la tesoreria dell'ente con cadenza stabilita dal regolamento di contabilità .";  

   

 VISTO, altresì, il disposto dell'art. 233, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Oggetto: 

Conti degli agenti contabili interni) che contestualmente recita:  

"2. Gli agenti contabili, a danaro e a materia, allegano al conto, per quanto di rispettiva competenza:  

 a) il provvedimento di legittimazione del contabile alla gestione;  

 b) la lista per tipologie di beni;  

 c) copia degli inventari tenuti dagli agenti contabili;  

 d) la documentazione giustificativa della gestione;  

 e) i verbali di passaggio di gestione;  

 f) le verifiche ed i discarichi amministrativi e per annullamento, variazioni e simili;  

 g) eventuali altri documenti richiesti dalla Corte dei conti.";  

  

  VISTA la nota della Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale per la Regione Marche – di 

Ancona, prot. n. SC_MAR-000373 del 09.02.2021, avente per oggetto: “Anagrafe  agenti contabili 

anni 2017 – 2018 -2019”;  

   

 RITENUTO necessario provvedere alla ricognizione degli agenti contabili  e dei 

consegnatari dei beni;  

  

All'unanimità di voti espressi in forma palese,  

  

 

D E L I B E R A 

   

 

1. di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede;  

 

2. di dare atto che a seguito della presente ricognizione gli agenti contabili – per gli anni 

2017/2018/2019 sono i seguenti:  

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 25-03-2021 n. 22 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

 

Agente contabile 
(cognome e nome o 

ragione sociale; codice 
fiscale) 

Tipologia di 
agente 

contabile (a 
denaro, a 
materia) 

Area di riferimento 
dell’agente contabile 
(tesoriere, economo, 

consegnatario, 
concessionario, ecc.) 

1 
VAIOLI GUGLIELMO 

VLA GLL 61D17 I436P 
denaro 

Economo comunale 
agente contabile 

principale 

2 
RICCOBELLI GRETA  

RCC GRT 75D60 I436P 

 
denaro 

sub agente contabile 
fiduciario (ufficiale 
servizi demografici) 

3 

BANCA DELLE MARCHE 
SPA – 

 poi UBI BANCA SPA -  
03053920165 

 
denaro 

 
Tesoriere comunale 

4 
CRISOSTOMI EMANUELE  
 CRS MNL 61A28 G436S 

 
materia 

P.O. Responsabile 
servizio finanziario – 

consegnatario  

5 
MARINOZZI ANNA 

MRN NNA 65T62 I436M 

 
materia 

P.O. Responsabile 
servizio affari generali 

consegnatario 

6 
TIDEI SABRINA 

TDI SRN 70M45 I436G 

 
materia 

P.O. Responsabile 
servizio ufficio tecnico 

consegnatario 

 

 

 3. di precisare che i Responsabili dei servizi Tidei Sabrina (ufficio tecnico), Marinozzi Anna 

(servizio segreteria-affari generali) e Crisostomi Emanuele (servizio finanziario) sono di fatto agenti 

consegnatari dei beni appartenenti al proprio servizio di competenza; 

  

 4. di provvedere alla notifica del presente atto agli interessati sopra individuati; 

  

 5. di dichiarare, stante l’urgenza, con viotazione palese unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  

 6. di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la comunicazione in 

elenco ai capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, secondo quanto 

disposto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 25-03-2021 n. 22 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 249 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 30-03-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 30-03-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 30-03-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

